(h) Lib. I. ep. 8. 9. 101. 177. 198. 257. 315; lib. II. ep. 17. 149. 165. 216. 261. 314. 327; lib. III. ep. 5. 13. 20. 33. 68. 126. 253. 269. 275. 284. 286; lib. IV. ep. 22. 46. Quantum fides hominem consoletur in obitu carorum, ostendit I. 311-12; II. 170.

(i) Lib. I. ep. 7. 10. 14. 22. 38-40. 123. 151. 230. 306. 324. 329; lib. II. ep. 17. 61. 94. 104. 174. 179. 183. 196. 222. 239. 269; lib. III. ep. 63. 68. 135. 142. 145. 146. 171. 172. 179. 197. 215. 216. 228. 237. 243. 262. 269. 270. 274. 277. 315; lib. IV. ep. 36-39. 42. 48.

calores frequenter ad conversionem et emendationem excitat, pœnitentiæ vim et modum præclare describens (a). Sæpissime autem de *tentionibus* agit, exponens, cur a Deo permittantur varium quoque tentationis modum ac gradum describit, et ipsas principales tentationes incredulitatis, blasphemiæ, superbiæ et vanæ gloriæ, gulæ et voluptatis, avaritiæ et iracundiæ, tristitiæ, timoris et acidiæ sollicite cavendas ac fortiter superandas monet, simul præcipua tentationum remedia, fidem Christi et abnegationem sui ipsius, vigilantiam, humilitatem, obedientiam, patientiam, jejunium et vigiliam, diligenter adhibenda suadet, ac tali pugna spirituali contra dæmones adversarios et affectus inordinatos, non minus necessariæ, quam utili, gloriosos triumphos et beatam quietem promittit (b). Casus autem adversos hujus vitæ, a Deo in salutem nostram ordinatos, non solum cum patientia et fiducia, sed et cum gratiarum actione animique exultatione ferendos esse docet (c). Maxime tamen orationem perseverantem ad superandas tentationes et adversitates commendat, orationi psalmodiam ac diligentem S. Scripturæ lectionem adjungit, optimam denique ejus methodum et summam efficaciam docet (d). *Charitatem* quoque tum erga Deum, tum erga proximum, etiam inimicum, gravibus verbis inculcat (e). Ex fructibus autem charitatis *elemosynam* (II. 149. 157. 230. 274. 298. 301—2, III. 7) et *continentiam* perfectam seu virginitatem (II. 31. 118, III. 298.) summopere laudat. — Aliæ epistolæ *monachos* præsertim respiciunt, eosdem laudant, instruunt, corrigunt (f), præsertim vagos et instabiles reprehendunt (1. 292. 295, II. 56. 62. 71-72. 117. 136, III. 119. 223.)

NOTA I. *Fragmenta* quædam S. Nili Latine tantum exhibentur in Opp. S. Nili ed. Suares. p. 635-37. — *Liber ejus adversus gentiles* (de quo Nicephor. Callist. in *Histor. ecclæ.* lib. XIV. c. 54.) et *Liber de compunctione* (de quo ipse Nilus lib. III. ep. 11.) intereiderunt. — *Expositio Cantici canticorum* ex S. Gregorii Nysseni, Nili et Maximi commentariis collecta, in qua singulorum loci ita permixti sunt, ut discerni haud queant, Gr. et Lat. exstat in *Biblioth. Patrum* Paris. 1654. t. XIII. — Cf. de his aliisque S. Nili Opusculis Leonis Allatii *Diatriba de Niliis*, editioni Epistolarum S. Nili subjuncta p. 16—18. et p. 29—31. Tillemont, l. c. art. XI. (p. 215) et J. A. Fabricii *Biblioth. Græc.* vol. X. p. 6. et 16—17.